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Mariusz Czubaj, autor kryminałów, literaturoznawca, antropolog kultury będzie
gościem Jarosława Klejnockiego w ramach tegorocznego cyklu „Literatura
według…”.

Mariusz Czubaj jest członkiem Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, profesorem
antropologii kultury w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie. Naukowo interesuje
się problematyką kultury fanowskiej, antropologią sportu oraz ruchami alternatywnymi. Prowadzi
zajęcia z zakresu teorii kultury, laboratorium kryminału i thrillera, a także dziennikarstwa
specjalistycznego. Jest członkiem redakcji kwartalnika Kultura Popularna.

W zakresie literatury kryminalnej łączy teorię z praktyką. Czytelnicy doceniają „lekkie pióro i
wciągające narracje”. Jest autorem kilkunastu powieści, między innymi „Aleja samobójców”,
„Kołysanka dla mordercy”, „R.I.P.”, „Martwe popołudnie”, „Zanim znowu zabiję” czy „21:37”.
Dwukrotnie otrzymał Nagrodę Wielkiego Kalibru dla najlepszej polskiej powieści kryminalnej i
sensacyjnej (za powieść „21:37”, 2008 r.  oraz za powieść „R.I.P.”, 2016 r.). Książki Mariusza Czubaja
tłumaczono między innymi na język angielski, niemiecki i włoski.



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Pisarz będzie kolejnym gościem tegorocznego cyklu „Literatura według...”. To cykl spotkań z
pisarzami, poetami, tłumaczami, który Muzeum Witolda Gombrowicza rozpoczęło w 2023 r.
Wówczas gospodynią była Justyna Sobolewska, krytyczka, dziennikarka i pisarka. W 2024 r.
autorką spotkań została Eliza Kącka, pisarka, literaturoznawczyni i krytyczka literacka.

W tym roku gospodarzem cyklu jest dr hab. Jarosław Klejnocki, pisarz, poeta, eseista, krytyk
literacki, nauczyciel akademicki, juror Nagrody Literackiej m.st. Warszawy.

Rozmowa Jarosława Klejnockiego z Mariuszem Czubajem odbędzie się w Muzeum Witolda
Gombrowicza we Wsoli w niedzielę, 30 marca. Początek o godzinie 17.00. Wstęp wolny.

Jak zawsze chętnych do udziału w wydarzeniu zawiezie do Wsoli z Radomia bezpłatny autobus,
który odjedzie z przystanku Chrobrego / Czysta, obok galerii handlowych (kierunek Michałów) o
godzinie 16.20. Powrót po spotkaniu, tym samym autobusem.

Podczas spotkania można będzie kupić książki Mariusza Czubaja.
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